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ANEXO I 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

ORGÃO/INSTITUIÇÕES MEMBRO FUNÇÃO NO CONSEHO E-MAIL INSTITUCIONAL TELEFONE 

Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED 

Titular: Cedenir Jorge Ceto Júnior Vice-Presidente ceto.cedenir@gmail.com 27 9 9866 4002 

Suplente: Giucirlene Pereira de Bortoli Conselheira gilcirlene@yahoo.com.br 27 9 9704 1310 

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano – 

SEMDUR 

Titular: Maxuel Pereira Carvalho Conselheiro mpcarvalho@aracruz.es.gov.br 27 9 9807 6225 

Suplente: Thiago Pandolfi Depizzol Conselheiro semdur.ggu@aracruz.es.gov.br 27 9 9972 8484 

Secretaria Municipal de Esporte, 

Lazer e Juventude -   SEMESP 
Titular: Guilherme dos Santos Dias Conselheiro Guilherme.dias20022@gmail.com 27 9 9661 6189 

Suplente: Alcihélio Lima de Negreiros Conselheiro  27 9 9525 2951 

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social – SEMDS 

Titular: Eni Martins de Araújo Del 

Pupo 
Conselheiro enidelpupo@hotmail.com 27 9 9974 3884 

Suplente: Maria de Fátima Furtado 

Nunes 
Conselheiro mnunes@aracruz.es.gov.br 27 9 9779 7025 

Secretaria Municipal de Saúde – 

SEMSA 

Titular: Sabrina Maria Batista do 

Nascimento 

Conselheiro smnascimento@aracruz.es.gov.br 27 9 9942 3688 

Suplente: Édma Gazoli Melo 
Conselheiro egazoli@aracruz es.gov.br 27 9 8127 6319ppp27 9 8127 6319 

Secretaria Municipal de 

Planejamento, Orçamento e Gestão 

– SEMPLA 

Titular: Michael Candeias Souza 
 

Conselheiro mcandeias@aracruz.es.gov.br 27 9 9812 5277 

Suplente: Elton Nogueira Dias Conselheiro edias@aracruz.es.gov.br 27 9 9695 4849 

ORGANIZAÇÕES NÃO 

GOVERNAMENTAIS 

    

Associação Beneditina de Educação 
e Assistência Social “Recanto 

Feliz” 

Titular: Cátia Schneider 
 

Conselheiro catia.schneider@hotmail.com 27 9 9777 7533 
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Suplente: Mara Lucia Eliene de Oli-

veira 
Conselheira direcao.rf@redebeneditina.org.br 27 9 9574 0854 

Associação Desportiva Ninho das 

Águias - ADNA 

Titular: Adriano Cândido de Araújo Conselheiro nanosegpriv@gmail.com 

 

33 9962 4303 

Suplente: Marcio Vittorazzi Conselheiro  27 9 9785 3243 

Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Aracruz-ES –APAE 

Titular: Gilcinea Xavier Ferreira Presidente gilcineaxavier@gmail.com 27 9 9921 3378 

Suplente: Joana Gabrielly de Oliveira 

Bezerra 
Conselheiro joana_gabrielly@hotmail.com 27 9 9999 9142 

Associação Recreativa e 

Beneficente Presbiteriana de 

Aracruz – Projeto Minha Chance 

Titular:  Shirley Gonçalves Mendes 

Cavalheri 
Conselheiro srcavalheri@hotmail.com 27 9 9721 2582 

Suplente: Noélia de Sena Batista Conselheiro vbatista1071@gmail.com 27 9 9755 6904 

Associação Recreativa e Cultural de 

Aracruz-ES – ARCA 
Titular: Leidiane Brites Nunes Cuzzuol Conselheiro projetosarcaaracruz@gmail.com 27 9 9866 0327 

Suplente: Fabio Campos dos Reis Conselheiro fcreis@contremptreinamentos.com.br 27 9 9974 1118 

Cáritas Diocesana de Colatina – 

“Projeto Girassol” 

Titular: Jaqueline Maria Rossoni 

Loureiro 

Secretária jaquelinediretoracmeb@hotmail.com 27 9 9860 1486 

Suplente: Luciana da Silva Pereira Conselheiro  27 93300-5409 
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